
       
______________________тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru _________________ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                  КАРАР 
 
 
24 апреля 2023 года                                                                                                 № 12 

 

 
Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс 

(отвод) сточных вод в системы водоотведения (канализации) на территории 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 
№ 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», 22.05.220 № 728 «Об утверждении Правил осуществления 
контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Исполнительного комитета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2016 № 8 «Об утверждении схемы 
водоснабжения и водоотведения на территории Тубылгытауского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный 
комитет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить нормативный состав сточных вод для абонентов, осуществляющих 

сброс (отвод) сточных вод в системы водоотведения (канализации) на территории 
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать абонентам, осуществляющим сброс (отвод) сточных вод в 
системы водоотведения (канализации) на территории Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, обеспечить 
соблюдение нормативов состава сточных вод, утвержденных настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящие постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru 

 
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУБЫЛГЫТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   
Ул.Молодежная, д.73, 

с. Тубылгы тау,423181 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА 

ЧИШМӘ           МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ   ТУБЫЛГЫ ТАУ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ     
Яшьләр  урамы, 73 

Тубылгы Тау авылы,423181 

 

 

 

 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 
                                                     

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению  

Исполнительного комитета  
Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан  

от 24 апреля 2023 №12     
 
 

 
Нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в 

систему водоотведения (канализации) на территории Тубылгытауского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 
п/п 

Наименование вещества 
(показателя) 

Максимальное допустимое значение 
показателя и (или) концентрации (по 
валовому содержанию в натуральной 

пробе сточных вод), мг/дм3 (мг/л) 

1 Аммоний-ион 25 

2 АСПАВ 0,33 

3 БПК5 300 

4 Взвешенные вещества 300 

5 Железо 0,22 

6 Марганец 0,3 

7 Нефтепродукты 0,07 

8 ХПК 500 

9 Хром трехвалентный 0,02 

10 Сульфаты 100 

11 Фосфор фосфатов 12 

12 Хлориды 192 

13 Летучие фенолы 0,007 

 

 


